

Regarder vers Dieu et vivre

Par D. Todd Christofferson
du Collège des douze apôtres

Fäst blicken på Gud så att du får leva

Äldste D. Todd Christofferson
i de tolv apostlarnas kvorum

Conférence générale d'octobre 2025

Ce n'est qu'en se tournant vers Dieu que les personnes, les familles et même les nations peuvent s'épanouir.

En juin dernier, un terrible accident s'est produit au Lesotho, en Afrique australe. Un petit bus transportant vingt jeunes filles de la branche de l'Église de Maputsoe et sept de leurs dirigeants était en route vers Maseru, la capitale, pour un rassemblement de jeunes filles du district. Tôt le matin, alors qu'ils circulaient sur une autoroute à deux voies, une voiture venant dans la direction opposée qui tentait de dépasser un autre véhicule s'est retrouvée dans la voie occupée par l'autobus. Il était alors trop tard pour éviter une collision frontale et, en quelques secondes, les deux véhicules se sont percutés, ont quitté la route et ont pris feu.

En tout, quinze personnes sont mortes dans l'accident, dont six jeunes filles, deux dirigeantes des Jeunes Filles, le président de branche et sa femme. Les victimes, les membres de leur famille et leurs amis ont traversé toutes sortes d'émotions, dont des moments de colère, de dépression et même de culpabilité. Malgré ces sentiments et des questions restées sans réponse, ils se sont consolés les uns les autres et se sont tournés vers Dieu pour trouver du réconfort dans la musique sacrée, les Écritures et la prière. Setso'ana Selebeli, une survivante de dix-sept ans, a témoigné : « Jésus-Christ nous aime et il est avec nous, même lorsque nous avons le cœur lourd. »

Une jeune fille et une dirigeante, toutes deux hospitalisées pour des brûlures, ont étudié le Livre de Mormon ensemble. L'une d'elles a dit : « Dernièrement, nous avons lu les paroles de Moroni et il dit exactement ce que je ressens. [...]

Det är bara genom att fästa blicken på Gud som enskilda, familjer och till och med nationer kan blomstra.

I juni inträffade en fruktansvärd olycka i landet Lesotho i södra Afrika. En liten buss med tjugo unga kvinnor från kyrkans gren i Maputsoe och sju av deras ledare var på väg till huvudstaden Maseru för att samlas med unga kvinnor från deras distrikt. När de färdades på den tvåfiliga motorvägen på morgonen kom en bil som färdades i motsatt riktning, i ett försök att köra om ett annat fordon, in i körfältet där bussen befann sig. Det fanns inte utrymme eller tid för att undvika en frontalkrock och inom några sekunder krockade fordonen, rullade av vägen och började brinna.

Totalt dog femton personer i olyckan, bland andra sex unga kvinnor, två ledare för Unga kvinnor och grenspresidenten och hans hustru. Överlevare, familjemedlemmar och vänner har uttryckt en mängd olika känslor, däribland stunder av ilska, depression och till och med skuldkänslor. Trots de här känslorna och de obesvarade frågorna har de tröstat varandra och vänt sig till Gud genom andlig musik, skrifterna och bön, vari de har funnit tröst. Den sjuttonåriga överlevaren Setso'ana Selebeli vittnade: "Jesús Kristus älskar oss och är med oss, trots att vi har ont i hjärtat."

En ung kvinna och en ledare som låg på sjukhus för behandling av brännskador studerade Mormons bok tillsammans. En av dem sa: "Den senaste tiden har vi läst i Moroni, och Moroni säger exakt vad jag har känt ... När han talar är

Quand il parle, c'est comme s'il disait : 'Il faut que tu apprennes ces paroles, parce qu'elles sont écrites pour toi afin de t'aider à traverser cette épreuve.' »

Lors d'un service funèbre commun pour les victimes, Siyabonga Mkhize, soixante-dix d'interrégion, a donné ce conseil : « Nous devrions tous nous tourner vers le Seigneur en ce moment et lui demander de consoler notre cœur et [...] d'apaiser la douleur que nous ressentons. » Mampho Makura, la présidente des Jeunes Filles de la branche voisine de Leribe, a fait l'exhortation suivante : « Tournez-vous vers le Seigneur et trouvez la force d'accepter sa volonté. Jésus-Christ est 'le chef et le consommateur de la foi' [Hébreux 12:2]. Ne détournez pas le regard, mais regardez vers lui. »

Regardez vers lui. Ses paroles font écho au conseil d'Alma à son fils Héliaman : « Veille à regarder vers Dieu et à vivre. » Alma a cité en exemple l'expérience de Léhi et de son peuple avec le Liahona : « Car voici, il est aussi facile de prêter attention à la parole du Christ, qui t'indiquera le chemin direct de la félicité éternelle, que pour nos pères de prêter attention à ce compas, qui leur indiquerait le chemin direct de la terre promise. » Alma a dit : « S'ils regardaient, ils pourraient vivre. [...] Et si nous [...] regardons, nous pouvons vivre à jamais. »

Lors d'une autre occasion, Alma a cité l'exemple du serpent d'airain qu'avait brandi Moïse lorsque les Israélites d'autrefois étaient affligés par des serpents brûlants. Le Seigneur a dit à Moïse de façonner un serpent et de le hisser sur une perche avec la promesse que « quiconque aura été mordu et le regardera, conservera la vie ». Alma a expliqué que le serpent d'airain était une préfiguration ou un symbole du Christ qui serait élevé sur la croix. Beaucoup regardèrent et vécurent, mais d'autres étaient, selon les paroles d'Alma, « si endurcis » qu'ils refusèrent de regarder et périrent.

Alma a demandé :

« Ô mes frères, si vous pouviez être guéris rien qu'en jetant les regards autour de vous afin d'être guéris, ne regarderiez-vous pas rapidement, ou préféreriez-vous vous endurcir le cœur dans l'incrédulité et être paresseux, de sorte que vous ne jetteriez pas les regards autour de vous, de sorte que vous péririez ?

« [...] Alors jetez les regards autour de vous et commencez à croire au Fils de Dieu, à croire

det som om han säger: 'Du måste lära dig de här orden eftersom de är skrivna för dig för att hjälpa dig att ta dig igenom det här.' »

Vid en gemensam begravningsgudstjänst för dem som omkommit, gav områdessjuttio äldste Siyabonga Mkhize rådet: "Vi bör alla vända oss till Herren nu och be honom trösta våra hjärtan och ... för att lindra smärtan som vi känner." Unga kvinnors president i granngrenen Leribe, Mampho Makura, gav uppmaningen: "Vänd er till Herren och finn styrkan att acceptera hans vilja. Jesus Kristus är 'vår tros upphovsman och fullkomnare' [Hebrews 12:2]. Titta inte bort utan fäst blicken på honom."

Fäst blicken på honom. Hennes ord är en upprepning av Almas råd till sin son Helaman: "Se till att du fäster blicken på Gud och får leva." Alma nämnde den upplevelse Lehi och hans folk hade med Liahonan som en sinnebild: "Det är lika lätt att ge akt på Kristi ord, som ska visa dig raka vägen till evig sällhet, som det var för våra fäder att ge akt på denna kompass, som skulle visa dem raka vägen till det utlovade landet." Alma sa: "Om de ville se kunde de få leva ... Och om de ville se kan de leva för evigt."

Vid ett annat tillfälle nämnde Alma exemplet med kopparormen som Mose hade rest upp när de forntida israeliterna hemsöktes av giftiga ormar. Herren sa åt Mose att göra en avbildning av en orm och sätta den på en päl med löftet att "den som har blivit ormbiten och ser på den ska leva". Alma förklarade att kopparfiguren var en sinnebild eller symbol för Kristus som skulle lyftas upp på korset. Många såg och fick leva, men andra var, som Alma uttryckte det, "så förhärdat" att de helt enkelt inte ville se utan omkom.

Alma frågade:

"Om ni kunde bli botade bara genom att se er omkring för att kunna bli botade, skulle ni då inte vara snara att se, eller skulle ni hellre förhärda era hjärtan i otro och vara så försumliga att ni inte skulle se er omkring, och därför kanske förgås? ...

Se er omkring och börja tro på Guds Son, att han ska komma för att återlösa sitt folk, och

qu'il viendra racheter son peuple, et qu'il souffrira et mourra pour expier ses péchés, et qu'il se relèvera d'entre les morts, ce qui réalisera la résurrection, que tous les hommes se tiendront devant lui pour être jugés au dernier jour, jour du jugement, selon leurs œuvres. »

Bien sûr, le conseil de regarder vers Dieu et vivre ne s'applique pas seulement à nous dans l'éternité. Il influence aussi profondément la nature et le genre de vie que nous menons dans la condition mortelle. Souvenez-vous des paroles de sœur Selebeli au Lesotho : « Jésus-Christ nous aime et il est avec nous, même lorsque notre cœur est lourd. »

Dans un monde déchu, où le diable fait rage et où nous sommes tous imparfaits, il est naturel de subir des déceptions et des offenses, de la souffrance et du chagrin, des échecs et des pertes, des persécutions et des injustices. Ce n'est qu'en se tournant vers Dieu que les personnes, les familles et même les nations peuvent s'épanouir. Le président Nelson a enseigné : « Parce que le Sauveur, par son expiation infinie, a racheté chacun de nous de la faiblesse, des fautes et du péché, et parce qu'il a connu toutes les souffrances, tous les soucis et tous les fardeaux que vous avez connus [voir Alma 7:11-13], vous pouvez, en vous repentant sincèrement et en recherchant son aide, vous élever au-dessus du monde précaire dans lequel nous vivons. »

Aucune promesse n'est répétée plus souvent dans le Livre de Mormon que celle-ci : « Si vous gardez mes commandements, vous prospérerez dans le pays ; mais si vous ne gardez pas mes commandements, vous serez retranchés de ma présence. » L'expérience vécue par les peuples du Livre de Mormon pendant des siècles démontre la véracité de ces paroles. « Prospérer » signifiait profiter des conseils et des bénédictions des cieux dans leur vie. « Prospérer » signifiait atteindre un niveau de bien-être économique qui leur permettait de se marier, d'élever des enfants et de subvenir aux besoins d'autrui. « Prospérer » signifiait être capable de surmonter les difficultés et les épreuves. Par la grâce du Christ, « toutes choses [ont] concour[u] à [leur] bien », les ont raffinés et ont approfondi leur relation avec lui.

Alma a expliqué que se tourner vers Dieu, c'est respecter ses commandements, crier continuellement vers lui pour qu'il nous soutienne, le consulter dans toutes nos actions et remplir notre cœur de remerciements jour et nuit. Les com-

att han ska lida och dö för att sona deras synder, och att han ska uppstå från de döda, vilket ska åstadkomma uppståndelsen så att alla människor ska stå inför honom för att på den yttersta dagen, domens dag, dömas efter sina gärningar.”

Självklart har rådet ”fäst blicken på Gud så att du får leva” inte bara betydelse för oss i evigheten, utan utgör hela skillnaden för vårt jordelivs natur och kvalitet. Kom ihåg orden från unga syster Selebeli i Lesotho som redan nämnts: ”Jesus Kristus älskar oss och är med oss, trots att vi har ont i hjärtat.”

Det ligger i den fallna världens natur – där djävulen rasar och där alla är ofullkomliga – att det finns besvikelser och förolämpningar, lidande och sorg, misslyckanden och förluster, förföljelser och orättvisor. Det är bara genom att fästa blicken på Gud som enskilda, familjer och till och med nationer kan blomstra. President Russell M. Nelson sa: ”Eftersom Frälsaren genom sin oändliga försoning återlöst var och en av oss från svaghet, misstag och synder, och eftersom han upplevde varje smärta, oro och börda ni någonsin har haft [se Alma 7:11-13] så kan ni, när ni verkligen omvänder er och söker hans hjälp, resa er över nutidens farliga värld.”

Inget löfte i Mormons bok upprepas oftare än det här: ”I den mån som ni håller mina bud ska ni få framgång i landet. Men i den mån som ni inte håller mina bud kommer ni att bli avskurna från min närhet.” De erfarenheter folken i Mormons bok genomlevde under århundraden visar sanningen i de här orden. ”Framgång” innebar att åtnjuta vägledning och välsignelser från himlen i deras liv. ”Framgång” innebar att uppnå ekonomisk välfärd som gjorde det möjligt för dem att gifta sig, att bilda familj och att sörja för andras behov. ”Framgång” innefattade förmågan att höja sig över svårigheter och prövningar. Genom Kristi nåd kunde ”allt samverka till det bästa för dem”, förädla dem och fördjupa deras relation till honom.

Alma förklarade att när man fäster blicken på Gud håller man hans bud, ropar ständigt till honom om hans stöd, rådgör med honom i allt man gör och låter hjärtat vara fullt av tacksamhet mot honom dag och natt. Guds bud och råd finns

mandements et les conseils de Dieu se trouvent dans les Écritures et dans les paroles de ses serviteurs. Les principes et les idéaux énoncés dans « La famille : Déclaration au monde » en sont un excellent exemple. Les conseils qui se trouvent dans le livret Jeunes, soyez forts en sont un autre. Le thème des Jeunes Gens et des Jeunes Filles de cette année est « Tournez-vous vers le Christ », tiré des directives réconfortantes du Seigneur à Joseph Smith et Oliver Cowdery : « Tournez-vous vers moi dans chacune de vos pensées ; Ne doutez pas, ne craignez pas. » Le livret Jeunes, soyez forts aborde plusieurs des commandements et des principes les plus urgents selon Dieu, et enseigne comment se tourner vers le Seigneur pour prendre de bonnes décisions. Ce guide n'est pas uniquement destiné aux jeunes. Il s'applique à chacun de nous.

Parmi les exemples les plus importants, - Jeunes, soyez forts, comporte des directives primordiales dans le chapitre intitulé « Ton corps est sacré ». Elles recommandent : « Sois respectueux à l'égard de ton corps et de celui d'autrui. Quand tu choisis tes vêtements, ta coiffure ou ton style, demande-toi : 'Est-ce que j'honore mon corps comme un don sacré de Dieu ?' »

Jeunes, soyez forts ajoutez : « Tiens la sexualité et les sentiments sexuels sacrés. Ils ne devraient pas être des sujets de plaisanteries ou de divertissements. En dehors du mariage entre un homme et une femme, il n'est pas correct de toucher les parties intimes et sacrées du corps d'une autre personne, même habillée. Lorsque tu choisis ce que tu fais, regardes, lis, écoutes, penses, publies ou envoies par message, évite tout ce qui suscite délibérément des émotions lascives chez d'autres personnes ou toi-même. »

Cela rappelle l'exhortation récente du président Nelson :

« Peu de choses vous compliqueront la vie plus rapidement que la violation de cette loi divine [de chasteté]. Pour ceux qui ont fait des alliances avec Dieu, l'immoralité est l'un des moyens les plus rapides de perdre son témoignage.

« [...] Le pouvoir de créer la vie est le seul privilège de la divinité que notre Père céleste permet à ses enfants d'exercer ici-bas. Dieu a donc fixé des règles claires pour l'utilisation de ce pouvoir vivant et divin. Les relations sexuelles sont réservées à un homme et une femme mariés l'un à l'autre.

« Une grande partie du monde ne croit pas

i skrifterna och i hans tjänares ord. Principerna och idealen som framhålls i "Familjen: Ett tillkännagivande för världen" är ett utmärkt exempel. Ett annat är de råd som står i häftet Vägledning för de unga. Temat för Unga män och Unga kvinnor det här året är "Vänd dig till Kristus" som är hämtat från Herrens tröstande vägledning till Joseph Smith och Oliver Cowdery: "Vänd er till mig i varje tanke, tvivla inte, frukta inte." Vägledning för de ungatar upp flera av Guds mest trängande bud och normer och undervisar om hur vi ska vända oss till Herren för att fatta bra beslut. Det är en guide inte bara för ungdomar utan för oss alla.

Ett mycket viktigt exempel är att Vägledning för de ungagar avgörande vägledning i kapitlet "Din kropp är helig". Där står det: "Behandla din kropp – och andras – med respekt. När du fattar beslut om kläder, frisyr och utseende, fråga dig själv: 'Respekterar jag min kropp som en helig gåva från Gud?'"

IVägledning för de ungagar det vidare: "Håll sex och sexuella känslor heliga. De ska inte vara föremål för skämt eller underhållning. Utanför äktenskapet mellan man och kvinna är det fel att röra vid de privata, heliga delarna av en annan persons kropp även om personen har kläder på sig. I dina val om vad du gör, tittar på, läser, lyssnar på, tänker på, lägger ut eller sms:ar, undvik allt som avsiktligt väcker lustfyllda känslor hos andra eller dig själv."

Det påminner om president Nelsons nyliga uppmaning:

"Få saker komplicerar livet snabbare än att bryta mot denna gudomliga kyskhetslag. För dem som har ingått förbund med Gud är omoral ett av de snabbaste sätten att förlora sitt vittnesbörd ...

Kraften att skapa liv är den enda av gudomlighetens förmåner som vår himmelske Fader tillåter sina dödliga barn att utöva. Följaktligen har Gud satt upp tydliga riktlinjer för utövandet av denna levande, gudomliga kraft. Fysisk intimitet är endast för en man och en kvinna som är gifta med varandra.

En stor del av världen tror inte på det här,

à cela, mais l'opinion publique n'est pas l'arbitre de la vérité. Le Seigneur a déclaré que toute personne qui ne respecte pas la loi de chasteté ne pourra pas accéder au royaume céleste. [...] Et si vous n'avez pas été chastes, je vous supplie de vous repentir. Venez au Christ et recevez sa promesse de pardon complet si vous vous repentez entièrement de vos péchés [voir Ésaïe 1:16-18; Doctrine et Alliances 58:42-43]. »

Souvenez-vous que, dans la promesse du Livre de Mormon, l'opposé de la prospérité n'est pas la pauvreté, mais le fait d'être retranché de la présence du Seigneur. Sa présence désigne l'influence de son Esprit dans la vie d'une personne. Lorsque nous venons au monde, nous sommes tous imprégnés de la lumière du Christ. De plus, certains choisissent de se faire baptiser, et reçoivent le don et la lumière supplémentaire du Saint-Esprit. Il donne de l'inspiration et des conseils, améliore et affine les dons et les capacités innés de chacun, et permet d'éviter les mauvaises influences, les choix regrettables et les impasses.

Comme vous, je connais des gens qui autrefois bénéficiaient du don du Saint-Esprit, mais qui, parce qu'ils n'ont pas respecté les commandements de Dieu, ont perdu cette bénédiction. Il me vient à l'esprit l'un d'eux, dont le statut de membre de l'Église avait été annulé pour cause de transgression. Il a dit qu'il s'était d'abord senti offensé. Il se sentait jugé par des dirigeants imparfaits. Il savait que sa conduite avait été mauvaise, mais il la justifiait en pointant du doigt les fautes et les faiblesses d'autrui. Au bout d'un certain temps, il s'est senti à l'aise dans un mode de vie en dehors de l'Église, libéré des responsabilités liées aux appels, des attentes concernant la participation aux services de culte et de la responsabilité de servir autrui.

Cela a continué pendant un certain temps, mais il a commencé à ressentir de plus en plus vivement l'absence du Saint-Esprit, ou de la présence de Dieu, dans sa vie. Par expérience, il savait ce que c'était que d'avoir, jour après jour, le réconfort, l'inspiration et la confiance née de l'Esprit, et cela lui manquait. Finalement, il a fait ce qui était nécessaire pour se repentir et se qualifier de nouveau pour le baptême d'eau et d'Esprit.

Il semble qu'il n'y ait pas de fin aux différentes sources vers lesquelles les gens se tournent pour trouver du sens, du bonheur et de l'aide dans la vie. La plupart « regardent au-delà du point marqué ». Mais nous n'avons pas à être

men allmänhetens åsikter avgör inte vad som är sant. Herren har förkunnat att ingen okysk person kan nå det celestialet ... Om du har varit okysk väddar jag till dig att omvända dig. Kom till Kristus och ta emot hans löfte om fullständig förlåtelse i det att du fullständigt omvänder dig från dina synder [se Jesaja 1:16–18; Läran och förbunden 58:42–43].”

Kom ihåg att i löftet från Mormons bok var motsatsen till framgång inte fattigdom – det var att bli avskuren från Herrens närhet. Hans närhet syftar på hans Andes inflytande i ens liv. Alla genomsyras av Kristi ljus när de kommer till världen. Utöver detta beslutar sig en del för att döpas och ta emot den Helige Andens gåva och utökade ljus. Han för med sig inspiration och vägledning, förstärker och förädlar våra medfödda gåvor och förmågor och hjälper oss att undvika onda inflytanden, dåliga beslut och återvändsgränder.

Liksom ni känner jag personer som en gång åtnjöt den Helige Andens gåva men som genom att inte hålla Guds bud har förlorat den välsignelsen. Jag tänker särskilt på en person vars medlemskap i kyrkan hade upphävts på grund av överträdelse. Han sa att hans första reaktion var att känna sig förolämpad. Han kände sig dömd av ofullkomliga ledare. Han visste att hans uppträdande hade varit fel, men han rationaliserade det genom att framhäva andras fel och brister. Efter ett tag började han känna sig bekväm i en livsstil utanför kyrkan utan förpliktande ämbeten och förväntningar om att komma på möten och tjäna andra.

Detta fortsatte under en tid, men han började allt starkare känna frånvaron av den Helige Anden – Guds närvaro – i sitt liv. Av erfarenhet visste han hur det var att dag för dag få den tröst, vägledning och tillit som Anden skänker, och han saknade den. Slutligen gjorde han det som behövdes för att omvända sig och ännu en gång bli värdig dop genom vatten och Ande.

Det verkar inte finnas någon ände på de olika källor som människor vänder sig till för att finna mening, glädje och hjälp. De flesta riktar ”sina blickar bortom målet”. Men vi behöver inte vara ”barn som kastas hit och dit och dras med

des « enfants, flottants et emportés à tout vent de doctrine [ou de mode] ». En nous tournant vers Dieu, nous pouvons trouver la paix dans les difficultés, et notre foi continue de grandir même dans les moments de doute et de difficultés spirituelles. Nous recevons de la force face à l'opposition et à l'isolement. Nous pouvons réconcilier l'idéal avec la réalité présente. Il n'y a vraiment pas d'autre chemin que celui que Dieu lui-même a ordonné : « Tournez-vous vers moi et vous serez sauvés, Vous tous qui êtes aux extrémités de la terre ! Car je suis Dieu et il n'y en a pas d'autre. »

Se tourner vers Dieu signifie qu'il n'est pas seulement l'une de nos priorités. Cela signifie plutôt qu'il est notre priorité absolue. Je repense encore à l'horrible accident qui s'est produit au Lesotho en juin dernier. Depuis son lit d'hôpital, une dirigeante des Jeunes Filles rescapée, qui ne croyait pas en Dieu avant de se joindre à l'Église, a expliqué que son objectif est maintenant de comprendre pourquoi elle a été épargnée. Elle a déclaré : « C'est en servant Dieu sans relâche que je trouverai une réponse, si toutefois je parviens à en trouver une. » Avant, je croyais aimer Dieu, mais maintenant je l'aime vraiment, vraiment, vraiment, vraiment, vraiment de tout mon cœur. Maintenant, il est la priorité absolue dans ma vie.

»

Je témoigne du Père, du Fils et du Saint-Esprit qui, parfaitement unis dans leur parole, leur pensée, leur volonté et leurs actions, sont le seul Dieuvers qui nous pouvons nous tourner pour recevoir tout ce qui est bon. Je témoigne de l'expiation de Jésus-Christ, d'où vient le pouvoir d'accomplir cette merveilleuse promesse : « Regardez vers moi et persévérez jusqu'à la fin, et vous vivrez ; car à celui qui persévère jusqu'à la fin, je donnerai la vie éternelle. » Au nom de Jésus-Christ. Amen.

av varje vindkast i läran [eller modet]". När vi ser till Gud kan vi finna frid i svårigheter, och vårt tro kan fortsätta växa även i tider av tvivel och andliga utmaningar. Vi kan få styrka trots motstånd och isolering. Vi kan förena idealet med den nuvarande verkligheten. Sannerligen finns det inget annat sätt än det som Gud själv har föreskrivit: "[Fäst blicken på] mig och bli frälsta, ni jordens alla ändar, för jag är Gud och det finns ingen annan."

Att fästa blicken på Gud innebär att han inte bara är en av våra prioriteter. Det betyder snarare att han är vår högsta prioritet. Jag tänker än en gång på den fruktansvärda kraschen i Lesotho i juni. Från sjukhuset sa en av ledarna för Unga kvinnor som överlevde, och som inte hade trott på Gud innan hon blev medlem i kyrkan, att hennes avsikt nu är att ta reda på varför hon blivit skonad. "Det är genom att ständigt tjäna Gud som jag kommer fram till ett svar, om jag kommer fram till ett svar", sa hon. "Jag brukade tro att jag älskar Gud, men nu älskar jag verkligen, verkligen, verkligen, verkligen honom. Nu är han [högsta] prioriteten i mitt liv."

Jag vittnar om Fadern, Sonen och den Helige Anden som i fullkomlig enighet i ord, tanke, avsikt och handling är den ende Gudentill vilken vi kan se för allt som är gott. Jag vittnar om Jesu Kristi försoning, varifrån kraften kommer till att uppfylla det här underbara löftet: "[Fäst blicken på] mig och håll ut intill änden, och ni ska få leva, för den som håller ut intill änden ska jag ge evigt liv." I Jesu Kristi namn, amen.